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Svar på fråga om matnorm aktualiserad av 
ledamot Therese Rhann (-) 

Förslag till beslut 
Arbetsmarknadsnämnden beslutar 

1. att lägga informationen till handlingarna. 

Ärendet 
Vid arbetsmarknadsnämndens sammanträde 23 maj 2022 aktualiserade Therese 
Rhann (-) en fråga angående matnormen för ekonomiskt bistånd med anledning av 
kostnadsökningar som drivs av inflationen. 
 
Avdelningen har hittills inte uppmärksammat något större ökat behov av ekonomiskt 
bistånd mot bakgrund av inflationen och stigande matpriser. Hushållens eventuella 
behov av utökat bistånd hanteras och tillgodoses inom ramen för individuell 
bedömning. 
 

Beredning 

Ärendet har beretts av arbetsmarknadsförvaltningen. 

Föredragning 

Arbetsmarknadsnämnden efterfrågade den 23 maj 2022 om återkoppling och 
information i nästkommande nämnd om avdelningen har möjlighet att bevilja 
ekonomiskt bistånd över riksnorm för att kompensera för inflationen och stigande 
matpriser.   
 

Arbetsmarknadsförvaltningen  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till arbetsmarknadsnämnden 2022-06-01 AMN-2022-00176 
  
Handläggare:  
Hero Axelsson, Lena Jeremiasen 
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Avdelningen har inte uppmärksammat något ökat behov av ekonomiskt bistånd mot 
bakgrund av inflationen och stigande matpriser. Ekonomiskt bistånd är behovsprövat 
och det görs alltid en individuell prövning och bedömning då hushåll ansöker om 
bistånd. Söker hushåll för extra matkostnader över matnorm görs således en 
individuell bedömning med möjlighet att utbetala ett högre bistånd om bedömning 
görs att behov finns. Övriga kostnadsökningar kopplat till inflationen gäller sådant som 
hamnar utanför norm, såsom drivmedel och elkostnad. Avdelningen arbetar även här 
med individuell bedömning och tar ställning till den faktiska kostnaden som hushållet 
ansöker om när det exempelvis gäller el.  
 
Hushållens ansökta och beviljade elkostnader har ökat något under perioden jan-april 
2022 jämfört med samma period 2021. Drivmedel berör få hushåll inom ekonomiskt 
bistånd.  
 
Inflödet av nya hushåll och pågående insatser inom avdelning socialtjänst-ekonomiskt 
bistånd har en sjunkande trend. Pandemin har inte påverkat inflödet av nya hushåll 
och per april 2022 finns 2713 pågående hushåll och 5251 individer. Utbetalat 
ekonomiskt bistånd följer samma trend, dock har genomsnittsutbetalningen ökat 
något, vilket talar för att vissa kostnadsposter ökat och att individuell bedömning 
skett.  

 

Ekonomiska konsekvenser 

Inte aktuellt med föreliggande förslag till beslut. 

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse daterad 1 juni 2022. 

 

 

 

Arbetsmarknadsförvaltningen 

 

 

Lena Winterbom  
Förvaltningsdirektör  
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